DIÁRIO OFICIAL Nº 35.496  9Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2023

CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/874592,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR o servidor MARCOS ALVES DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº.
57191385/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, para responder
pela Coordenadoria de Logística e Gastos Públicos durante o impedimento
legal da titular FLAVIA FRANCINETE FERREIRA MACHADO NUNES, Id. Fun-
cional nº. 57191343/1, no período de 01/08/2023 a 14/08/2023.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/08/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 970512

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 17/2023 - SEPLAD
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
– SEPLAD, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.747.782/0001-01, com sede na
Travessa do Chaco, nº 2350, bairro do Marco, CEP 66.093-542, Belém/PA
e, a FUNDAÇÃO ESPECIAL DE AMPARO AO SERVIDOR DA UEPA – FASUEPA,
pessoa jurídica de direito privado, sem fins econômicos, regendo-se pelo
Estatuto atualmente vigente, conforme aprovado em Ata da Assembléia
Geral, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.994.637/0001-40, com sede na Av.
Almirante Barroso, n°1920, CEP: 66.093-033, Belém/PA.
OBJETO: A consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria,
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos
do Decreto nº 2.071/2006, com as alterações introduzidas pelos Decretos
nº 1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006
– SEAD. A consignação aqui estabelecida será implementada por meio do
código 385, que será concedido à FUNDAÇÃO ESPECIAL DE AMPARO AO
SERVIDOR DA UEPA - FASUEPA, na espécie de consignação facultativa de
Mensalidade, Convênio Comercial, Dependente, Plano Odontológico, con-
forme art. 21 do Estatuto e conforme disposição do art. 4º do Decreto
2.071/2006.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato será de 24 (vinte e
quatro) meses, a contar da data de sua assinatura.
Data da assinatura, Belém, 03 de agosto de 2023
ORDENADORA DE DESPESAS: ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 970649

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 837/2023-DAF/SEPLAD, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta Secretaria, confor-
me quadro abaixo.

MATRÍCULA SERVIDOR(A) PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
CONCESSIVO

5909738/2 ALESSANDRA CASTRO GALVÃO 2022/2023 12/09/2023 a 29/09/2023
55587415/2 ANA FLAVIA MELO DE MENEZES 2021/2022 25/09/2023 a 09/10/2023
5901442/3 ANTONIO CARLOS ABBADE PEREIRA 2021/2022  11/09/2023 a 25/09/2023
5965675/1 ANTONIO JOSE CASTRO DE ALMEIDA JUNIOR 2022/2023 11/09/2023 a 25/09/2023
57176191/2 FABIO BRAGA CAVALCANTE 2021/2022 11/09/2023 a 30/09/2023
5815460/3 GEOVANA RAIOL PIRES 2022/2023 04/09/2023 a 18/09/2023
55948/1 JACITARA SILVA DA CONCEIÇÃO 2022/2023 12/09/2023 a 01/10/2023

5954487/1 LISLEY VIGGIANO CAPELARI 2022/2023 18/09/2023 a 29/09/2023
57196087/1 MARIA DULCE AMARAL MOUSINHO 2022/2023 08/09/2023 a 27/09/2023

1759/1 MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA RODRIGUES 2022/2023 11/09/2023 a 25/09/2023
5913227/3 MATHEUS ANDRADE DE CASTRO RIBEIRO 2022/2023 01/09/2023 a 20/09/2023
54181354/2 OYAMA BRASIL GONÇALVES JUNIOR 2021/2022 11/09/2023 a 30/09/2023

2100/1 PAULO EDSON DO NASCIMENTO 2022/2023 20/09/2023 a 04/10/2023
5076072/1 VERA LUCIA SANTOS BESSA 2021/2022 18/09/2023 a 02/10/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 970381
PORTARIA Nº 836/2023-DAF/SEPLAD, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023

e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta
Secretaria, conforme quadro abaixo.

MATRÍCULA SERVIDOR(A) PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
CONCESSIVO

5077974/1 ADRI DOURADO BARBOSA 2021/2022 04/09/2023 a 03/10/2023

57175397/1 ALINE DE CASSIA MOURA GUI-
MARÃES 2021/2022 11/09/2023 a 10/10/2023

3280390/1 ANTONIO JOSÉ NEGRÃO DE MACEDO 2022/2023 11/09/2023 a 10/10/2023
5962027/1 CASSIO RODRIGO DE PAULA LEDO 2022/2023 18/09/2023 a 17/10/2023
55207768/1 EDIOMAR SEABRA DE SOUSA 2022/2023 11/09/2023 a 10/10/2023
5381282/2 ERMERINO GUIMARÃES FONSECA 2022/2023 04/09/2023 a 03/10/2023
28070/1 GERALDO GOBITSCH NETO 2022/2023 12/09/2023 a 11/10/2023

57176519/1 HELOINA AGRIA DA LUZ RAMOS 2022/2023 11/09/2023 a 10/10/2023
4448/1 JOSÉ ALDIR DOS SANTOS 2022/2023 04/09/2023 a 03/10/2023

27227/1 JOSE MARIA LIMA DOS SANTOS
PORTO 2022/2023 18/09/2023 a 17/10/2023

930/1 JOSE PIRES DE ARAUJO 2022/2023 04/09/2023 a 03/10/2023
5675340/2 LILIAN LAZAR MASSOUD 2022/2023 08/09/2023 a 07/10/2023
26298/1 LUIZ HUMBERTO ALVES DE ALMEIDA 2022/2022 11/09/2023 a 10/10/2023
26492/1 LUCIA HELENA COSTA DE AZEVEDO 2022/2023 11/09/2023 a 10/10/2023

3213382/1 MARCIA MONICA BENTES CHAVES 2022/2023 11/09/2023 a 10/10/2023
3152944/1 MARIA DA LUZ LEAL PENA 2022/2023 11/09/2023 a 10/10/2023

1333/1 MARILUCIA RODRIGUES DE ARAUJO 2022/2023 04/09/2023 a 03/10/2023
5208688/1 MARCIA CRISTINA SANTANA COSTA 2021/2022 04/09/2023 a 03/10/2023

1341/1 MARCIA PAIXÃO SANTOS 2022/2023 04/09/2023 a 03/10/2023

26760/1 MARIA DE LOURDES DE SOUZA
COSTA 2022/2023 11/09/2023 a 10/10/2023

5946699/5 MARTA GONÇALVES TAVARES DA
SILVA 2022/2023 01/09/2023 a 30/09/2023

54190654/2 MÔNICA DAS NEVES PINTO 2022/2023 11/09/2023 a 10/10/2023
57188181/3 NADJA ALLINE DE ANDRADE MULLER 2022/2023 25/09/2023 a 24/10/2023
57220133/1 NATANY SOARES LEITE 2021/2022 11/09/2023 a 10/10/2023

27030/1 NEY CHAVES DE OLIVEIRA 2020/2021 11/09/2023 a 10/10/2023
57191421/1 RICARDO CLAUDINO DA SILVA 2022/2023 04/09/2023 a 03/10/2023
57190583/1 ROBERTO CARNEIRO DE LIMA 2021/2022 11/09/2023 a 10/10/2023

2372/1 ROCY ROMANHOLE DE CAMPOS 2022/2023 11/09/2023 a 10/10/2023
2291/1 ROSELY DIAS SOUZA 2021/2022 11/09/2023 a 10/10/2023
27472/1 RUTH SOLANE FREITAS GIBSON 2022/2023 20/09/2023 a 19/10/2023

3255247/1 SELMA JERONIMA MESQUITA COUTO 2022/2023 05/09/2023 a 04/10/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 970395
PORTARIA Nº 828/2023-DAF/SEPLAD, DE 02 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2023/872026 de 01/08/2023,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 01/08/2023, por necessidade de serviço, o
gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 688/2023 –
DAF/SEPLAD de 21/06/2023, publicada no DOE nº.35.449 de 26/06/2023,
à servidora KATIANE MACHADO BARBOSA, Id. Funcional nº 5898399/2,
ocupante do cargo de Secretário de Consultoria Jurídica, lotada no
Gabinete – SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº829/2023-DAF/SEPLAD, DE 02 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/875478 de
02/08/2023;